

「連結流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項」

＜みずほフィナンシャルグループ＞
2022年3月期第1四半期

(単位：百万円、%、件)

項目		当四半期		前四半期	
適格流動資産 (1)					
1	適格流動資産の合計額	77,902,708		72,792,220	
資金流出額 (2)		資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	51,275,636	3,995,220	51,202,422	3,992,606
3	うち、安定預金の額	16,212,879	486,386	16,148,885	484,466
4	うち、準安定預金の額	35,062,756	3,508,833	35,053,536	3,508,139
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	84,015,191	47,983,995	81,990,295	47,394,248
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	73,307,774	37,276,577	70,636,015	36,039,968
8	うち、負債性有価証券の額	10,707,417	10,707,417	11,354,279	11,354,279
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		1,637,142		1,564,576
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	32,911,113	9,112,171	32,654,509	9,125,814
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	2,021,692	2,021,692	1,983,351	1,983,351
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	24,798	24,798	32,520	32,520
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	30,864,622	7,065,680	30,638,637	7,109,942
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	7,147,737	1,868,668	7,598,790	1,951,439
15	偶発事象に係る資金流出額	76,783,787	628,903	75,980,780	626,183
16	資金流出合計額		65,226,101		64,654,868
資金流入額 (3)		資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	11,178,662	1,124,492	13,909,125	1,264,397
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	10,192,474	7,146,422	10,940,046	7,584,703
19	その他資金流入額	9,113,069	2,111,279	9,608,272	2,198,718
20	資金流入合計額	30,484,206	10,382,194	34,457,445	11,047,819
連結流動性カバレッジ比率 (4)					
21	算入可能適格流動資産の合計額		77,902,708		72,792,220
22	純資金流出額		54,843,907		53,607,048
23	連結流動性カバレッジ比率		142.0%		135.8%
24	平均値計算用データ数	61		60	